Quinta quinquennalia Theodosii post mortem patris imperantis.

2. *Theodosium sententiam adversus Nestorium latam suspendisse, putavit Marca.* — A num. 7 ad 23. Marca lib. 4 de Concordia cap. 4, num. 4, ait : *Nestorius* cum damnatus esset, a Synodis duabus, Romana et Alexandrina, nisi respisceret intra decem dies, appellasse videtur ad imperatorem, ab eoque rescriptum obtinuisse, quo sententia utriusque Synodi, vel suspenderetur, donec a Synodo œcumenica, quam cogi *Nestorius* curabat, judicium institueretur, vel antiquaretur omnino, facta rei in integrum restitutione ». Opinatur, ut videtur, inquit Garnerius tom. II Oper. M. Mercatoris pag. 82, eruditissimus præsul, Nestorio prius significatam fuisse utriusque Synodi sententiam, quam vel quereret apud imperatorem, vel Concilium ipsius rogatu indiceret : nisi enim in ea mente sit, ex isto facto id non concluderet, propter quod maxime laborat : « Principes nempe aliquando », inquit Marca, « Synodo indicta ad controversias dirimendas, prioris sententiæ in judicio Ecclesiastico late executionem suspendisse ; nec id ipsos injuria fecisse, cum decretum suspensionis, nec iniquum patribus olim judicatum sit, nec rejectum, sed acceptum potius libenter, atque in acta relatum, tanquam judicii regula. Tum adducta Sacræ non minima parte », pergit Marca, « equidem non perspicio,

qua ratione Theodosius hanc suspensionem decernere potuerit, nisi petitioni *Nestorii*, qui se indicta causa damnatum querebatur, ejusque, si libet, appellationi locum demus, quæ ad Concilium indictum *Theodosium* provocavit, ita ut interim appellatione pendente, vel, si mavis, restitutione rei in integrum, nihil innovaretur. Cujus suspensionis tantum abest, ut querelam moverint Patres in Concilio Ephesino, quin potius rescriptum Aclis inseri juserint, et suspensionis omnino rationem habuerint ».

3. *Refellitur hæc opinio.* — Verum opinio, qua Marca ratiocinium suum inniti voluit, repugnat partim ipsam Sacra *Theodosii*, partim *Mercatoris*, quem non viderat, auctoritas, partim ipse *Nestorius*, ut ibidem Garnerius demonstrat. Sacra consignatur die XIX mensis Novembris, et *Mercator* docet, Synodi Romanæ et Alexandrinæ litteras *Nestorio* redditas die XXX mensis Novembris. *Nestorius* autem cum Summo Pontifici scriberet post indictionem Concilii, scripsit perinde ac si nihil de sententia Sedis Apostolicæ rescivisset. Quare *Nestorius* non appellavit ad imperatorem, postquam legitime novit sese a duabus Synodis damnatum, neque denuntiatam Sedis Apostolicæ sententiam Theodosius edicto suspendit. *Nestorius* quidem cogi Synodum postulavit a *Theodosio*, sed privatis tantum precibus, non vero ex præscripto juris, scilicet ab imperatore iudicium exercente. Sententia itaque Sedis Apostolicæ, cum denuntiata non fuerit, nisi post indictam Synodum, quod Marcam fugiebat, præventa potius videri debet, quam edicto suspensa, si proprie loqui oporteat.